

Dodatok č.2 k zmluve o dielo č. 0110/2013

o dodávke stavebných prác „Odstránenie havarijného stavu v budove telocvične ZŠ Oslany a zabezpečenie objektu proti vzniku ďalších škôd“ uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

Čl. 1.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ:	Obec Oslany
Sídlo:	Námestie slobody 2/3, 972 47 Oslany
Zastúpený:	František Priekala - starosta obce
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu:	0371822265/0900
IČO:	00318396
DIČ:	2021211786
IČ DPH:	nie je platca DPH
1.2. Zhotoviteľ:	Cronson, s.r.o.
Sídlo:	Hviezdoslavova 10, Ludanice, 956 11
Zastúpený:	Juraj Krajčovič, konateľ
Bankové spojenie:	SLSP, a.s.
Číslo účtu:	0263309173/0900
IČO:	35942134
DIČ:	2022035532
IČ DPH:	SK 2022035532
Zapísaný registri:	OR OS Nitra, odd. Sro, vložka č. 16798/N

Predmet dodatku č. 1

1.1. Zastúpený: RNDr. František Szalay - starosta obce sa nahrádza Zastúpený: František Priekala - starosta obce

Nakoľko finančné prostriedky prisľúbené Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky objednávateľovi za účelom realizácie predmetu zmluvy č. 0110/2013 neboli doposiaľ poskytnuté v plnej výške, t.j. v sume 281 907,19 Eur, dodatkom č. 2 sa na základe získanej dotácie z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky na rok 2015 na pokrytie riešenia havarijnej situácie na objekte telocvične Základnej školy v Oslanoch upravuje rozsah prác spôsobom uvedeným vo výkaze výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku.

Dodatkom č. 2 upravený rozsah prác predstavuje sumu:

Spolu bez DPH:	68 500.00 €
DPH 20%:	13 700.00 €
SPOLU s DPH:	82 200.00 €

Uvedená suma bude použitá v zmysle čiastkového plnenia predmetu ZoD č.0110/2013 na základe Oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku.

Po vyčerpaní finančných prostriedkov na realizáciu predmetu plnenia v zmysle Dodatku č.2 k ZoD č.0110/2013 D zostáva na ďalšie čerpanie zmluvy ZoD 0110/2013 suma:

Spolu bez DPH: 142 536.68 €
DPH 20%: 28 507.34 €
SPOLU s DPH: 171 044.02 €

Čerpanie tejto zostatkovej sumy bude upravené na základe ďalšieho Dodatku k ZoD 110/2013

V zmysle čl. 4. Bod 7. písm. g) ZoD č. 0110/2013, podľa ktorej zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty výstavby po dohode s objednávatelom zápisom a obojstranným podpísaním dodatku ku zmluve o dielo v prípade nedostatku finančných prostriedkov sa Čl. 2. bod 2.2 ZoD č. 0110/2013 mení nasledovne:

Termín realizácie: odo dňa odovzdania staveniska do 30.11.2017

Pôvodné znenie

Čl. 6 bod 6 Platobné podmienky

Lehota splatnosti faktúry je **30 dní** odo dňa doručenia faktúry zhotoviteľom.

Sa dopĺňa o znenie nasledovne

6. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi zálohovú platbu vo výške 60 % zo zmluvnej ceny tohto dodatku teda vo výške 49 320.00 € na základe predloženej zálohovej faktúry. Lehota splatnosti zálohovej faktúry bude 7 dní odo dňa predloženia faktúry objednávatelovi.

Ostatné ustanovenia tejto Zmluvy o Diele č. 110/2013 ostávajú bezo zmeny.

Dodatok č.2 bude vyhotovený v štyroch vyhotoveniach z čoho objednávateľ obdrží dve , zhotoviteľ dve vyhotovenia.

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer – rozpočet

V Ludaniciach dňa 2.11.2015

Zhotoviteľ :



Ing. Juraj Krajčovič
konateľ spoločnosti

V Oslanoch dňa 2.11. 2015

Objednávateľ :

František Priekala
starosta obce Oslany



ROZPOČET

Stavba: Odstránenie havarijného stavu telocvičnice Oslany
Objekt: Výmena výplňových otvorov

Objednávateľ: Obec Oslany
Zhotoviteľ: Cronson, s.r.o.
Miesto: Obec Oslany

Spracoval: Ing. Mikula
Dátum: 2.11. 2015

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

HSVPráce a dodávky HSV

50 032,103017 685,689367 717,792318,518

6Úpravy povrchov, podlahy, osadenie										
1	611	6116024800	Dvere vchodové plastové 1800/2100	ks	2,000	889,175	1 778,3500	0,0000	1 778,3500	0,046
2	611	61160248001	Okno plastové 5-komorové 1200/1500	ks	13,000	299,000	3 887,0000	0,0000	3 887,0000	0,299
3	611	61160248005	Okno plastové 5-komorové 1200/1800	ks	20,000	383,500	7 670,0000	0,0000	7 670,0000	0,460
4	611	61160248003	Okno plastové 5-komorové 1200/800	ks	3,000	234,000	702,0000	0,0000	702,0000	0,069
5	611	61160248004	Okno plastové 5-komorové 4800/2100	ks	15,000	1 586,000	23 790,0000	0,0000	23 790,0000	0,345
6	611	61160248006	Dvere plastové 5-komorové 3300/2800	ks	2,000	1 755,000	3 510,0000	0,0000	3 510,0000	0,046
7	011	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaži a v schodisku stien štuková	m2	48,300	10,236	69,0690	425,3298	494,3988	1,946
8	011	612481119	Polahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	94,000	4,471	158,4840	261,7900	420,2740	0,184
9	011	622464113	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová rozlietaná stredozrná	m2	200,000	16,812	2 090,2000	1 272,2000	3 362,4000	0,714
10	011	625252008	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS) - skrutkovacie kotvy	m2	200,000	37,928	4 735,6000	2 850,0000	7 585,6000	1,954
11	011	625252040	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS) zateplenie ostenia okien a dverí	m2	200,000	29,104	1 641,4000	4 179,4000	5 820,8000	1,680
12	R	M	Montáž plastových okien a dverí	m	445,320	15,600	0,0000	6 946,9920	6 946,9920	0,000

9Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
13	003	941944031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podlahy šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	230,000	1,714	0,0000	394,2200	394,2200	5,497
14	003	941944191	Prípiatok za prvý a každý ďalší aj začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	220,000	1,622	0,0000	356,8400	356,8400	0,000
15	003	941944831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky od 0, 80 do 1,00 m výšky do 10 m	m2	230,000	1,109	0,0000	255,0700	255,0700	5,023
16	003	941955003,1	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenejovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	41,140	7,543	0,0000	310,3190	310,3190	0,254
					0,0000	1 749,9775	1 749,9775	10,774		

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
17	013	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehli, na maltu, -0,05700t	m2	3,200	6,137	0,0000	19,6384	19,6384	0,000
18	013	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného kridla nad 1, 5 m2	ks	4,000	0,907	0,0000	3,6280	3,6280	0,000
19	013	968062246	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, - 0,03000t	m2	8,640	2,692	0,0000	23,2589	23,2589	0,000
20	013	968072865	Vybúranie a vybratie roliet zvinovacích, mrežových, alebo zhrňovacích nožnicových do 2 m2, -0,00700t	m2	26,400	4,645	0,0000	122,6280	122,6280	0,000
21	013	974031142	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	m	20,000	2,092	0,0000	41,8400	41,8400	0,000
22	013	974031153	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01800t	m	47,000	3,080	0,0000	144,7600	144,7600	0,000
23	013	978011141	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	76,400	1,018	0,0000	77,7752	77,7752	0,000

PSV

Práce a dodávky PSV

39,7650

742,4450

782,2100

0,000

767										
Konštrukcie doplnkové kovové										
24	767	767162210	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1m do 20 kg	sub	1,100	711,100	39,7650	742,4450	782,2100	0,000

Celkom

50 071,8680

18 428,1343

68 500,0023

18,518